σιας αρχής και υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ. για δημι-
ουργία αρχείου και σε άλλη 1 περίπτωση απέρρι-

ψε παρόμοιο αίτημα ιδιώτη. Τέλος, σε 1 περίπτω-
ση η Αρχή αποφάσισε τη δρομολόγηση έκδοσης 
Οδηγίας και σε 1 περίπτωση αποφάνθηκε για την 
παραπομπή της υπόθεσης στην Ολομέλεια.
Οκτακόσιες πενήντα εννέα (859) υποθέσεις δι-
εκπεραιώθηκαν με απλό απαντητικό έγγραφο. Εξ 
αυτών οι 666 αφορούσαν σε προσφυγές – καταγ-
γελίες και ερωτήματα που υποβλήθηκαν από ιδι-
ώτες και Ν.Π.Ι.Δ., ενώ 193 υποθέσεις αφορούσαν 
προσφυγές – καταγγελίες και ερωτήματα από 
δημόσιες αρχές και υπηρεσίες καθώς και νομικά

[...]

Στον επόμενο πίνακα παρουσιάζεται η συγκριτική εξέλιξη από το 1999 έως το 2008 της έκδοσης νέων 
αδειών ανά κατηγορία.

2.5. ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΡΧΕΙΩΝ

Το άρθρο 6 του Ν.2472/1997 αναφέρεται στη συ-
νεχή υποχρέωση των υπεύθυνων επεξεργασίας 
για γνωστοποίηση των αρχείων τους. Κατά το 
έτος 2008 κατατέθηκαν στην Αρχή οκτακόσιες 

ενενήντα δύο (892) γνωστοποιήσεις, αριθμός 
μεγαλύτερος από αυτόν του 2007. 
Στον παρακάτω πίνακα αποτυπώνεται αυτή η 
μεταβολή του αριθμού των γνωστοποιήσεων 
που υπεβλήθησαν στην Αρχή κατά τα έτη 1999-
2008:

Οι σημαντικές γνωστοποιήσεις, συμπεριλαμβα-
νομένων των αιτήσεων για τη χορήγηση αδείας